se las ejecutará en áreas que tengan influencia sobre las zonas degradadas en zonas 

de protección hídrica, pastos abandonados, rastrojos, ubicadas en los cantones Tena, 

Archidona y Carlos Julio Arosemena Tola. 

1.4. Monto 

El coto total es de $ 85 000.00 (Ochenta y Cinco Mil Dólares Americanos) de los cuales 

mediante el convenio específico el aporte de TNC es de $ 60 000.00 USD (Sesenta Mil 

Dólares Americanos) y el aporte del GADPN es de $ 25 000.00 USD (Veinte y Cinco Mil 

Dólares Americanos) que corresponden al Proyecto insertado y aprobado en el POA 

2021del la Unidad de Patrimonio Natural de la Dirección de Gestión Ambiental.  

1.5. Plazo de ejecución 

El plazo de ejecución será de 12 meses a partir de la firma del convenio.

[...]

El costo referencial para la implementación de las 160 Ha (90 en sistemas mixtos con 

balsa y 70 en sistemas agroforestales) mediante convenio entre el GADPN y TNC en 

áreas degradadas de los cantones Tena, Archidona y Carlos Julio Arosemena Tola, es 

de $ 85 000.00 USD (Ochenta y cinco mil dólares americanos) incluido I.V.A.  

4    VIABILIDAD Y PLAN DE SOSTENIBILIDAD 

4.1. Viabilidad técnica 

El presente proyecto está enmarcado a la gestión ambiental de la provincia de 

Napo, gestión que permitirá en esta oportunidad conservar, proteger y recuperar